[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

  Созыв 4                                                             27 января 2022 года
Сессия 20                                                           д.Кокшамары
№ 149

Об установлении минимального размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района, должности в органах государственной власти и управления Кокшамарского сельского поселения Звениговского района Марийской АССР (Марийской ССР)
В соответствии со статьей 25 Федерального закона  от 15 декабря 2001 года № 161-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», в связи с повышением денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы Кокшамарского сельского поселения, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Установить с 1 января 2022 года минимальный размер пенсии за выслугу лет 5213 руб.

2. Настоящее решение вступает в силу после его  обнародования в установленном законом порядке, размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года.
Глава Кокшамарского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                     Е.М.Плотникова
Сведения

об  обнародовании решения Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 27 января  2022 года  № 149 «Об установлении минимального размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района, должности в органах государственной власти и управления Кокшамарского сельского поселения Звениговского района Марийской АССР (Марийской ССР)»  обнародовано 31 января 2022года на информационном стенде  Кокшамарского сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1А и размещен на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

Глава  Кокшамарского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                        Е.М.Плотникова